FUNDAÇÃO “PROF. DR. MANOEL PEDRO PIMENTEL”

A Comissão do Concurso Interno regido pelas normas constantes no Decreto nº

46.194/01, que fixou o atual Quadro de Pessoal da FUNAP, Plano de Cargos, Carreiras e

Salários vigentes e, pelas instruções constantes nos Editais anexos à Portaria FUNAP-DIREX

nº 045/00/2024, de 25 de setembro de 2024, torna público o resultado do concurso

interno para promoção funcional de Advogados e demais empregados públicos da FUNAP

.

1. TABELA ATUALIZADA DE VAGAS PARA ADVOGADOS NÍVEL I e NÍVEL II

1.1.CLASSIFICAÇÃO FINAL – EDITAL FUNAP – 4/24

CHAPA NOMES CARGO APROVENTAMENTO

1002151 ADRIANA VALERIA PONCHIROLLI Advogado I PROMOVIDO P/ NÍVEL II

1002396 ALESSANDRA RIBEIRO DE ALMEIDA Advogado I PROMOVIDO P/ NÍVEL II

1003024 ANTONIO RICARDO COLA COLLETE Advogado I PROMOVIDO P/ NÍVEL II

1002422 CARLOS DE OLIVEIRA SILVA Advogado I PROMOVIDO P/ NÍVEL II

1002118 CLAUDIA BARBIERI BOMBARDA Advogado I PROMOVIDO P/ NÍVEL II

1002494 ELOISA BERALDI RIBEIRO CAMPOS Advogado I PROMOVIDO P/ NÍVEL II

1002026 FAUZER MANZANO Advogado I PROMOVIDO P/ NÍVEL II

1002470 GIULIANO ROSA SALES Advogado I PROMOVIDO P/ NÍVEL II

1002411 JULIANA VACCARELLI TOURNIEUX Advogado I PROMOVIDO P/ NÍVEL II

1002204 LUCIMARA DERLI BRUNELI Advogado I PROMOVIDO P/ NÍVEL II

CARGOS CARGA  VALOR POR  VAGA CRITÉRIO VALOR

     FAIXA  PROPOSTA PROMOÇÃO

Advogado I para II SIMPLES

293,29  0 Mérito

-

Advogado I para II SIMPLES/DUPLA

657,90  12 Mérito

7.894,81

Advogado II para III SIMPLES/DUPLA

730,27  1 Mérito

730,27

  TOTAL PROPOSTO 13

8.625,08

  LIMITE  PREVISTO DA FOLHA DE PAGAMENTO 1%

8.625,08

  SALDO

(0,00)

2

1002431 LUIZ AUGUSTO PINHATA Advogado I PROMOVIDO P/ NÍVEL II

1002167 RENATA AGUIAR Advogado I PROMOVIDO P/ NÍVEL II

1002017 ADRIANA NASCIMENTO RAVAGNANI BACCIN Advogado II
PROMOVIDO P/ NÍVEL III

1002115 ANA LIGIA CAGLIARI HOMEM DE MELLO Advogado I
HABILITADO – NÃO PROMOVIDO

1002436 ADEMIR RAFAEL Advogado I
HABILITADO – NÃO PROMOVIDO

1002186 ALESSANDRA DE OLIVEIRA RAGNER Advogado I
HABILITADO – NÃO PROMOVIDO

1002397 ALEXANDRE BORGES LEOTTA Advogado I
HABILITADO – NÃO PROMOVIDO

1003211 AMANDA MENDES CAETANO Advogado I
HABILITADO – NÃO PROMOVIDO

1002398 ANA CHRISTINA DE SOUZA ARANHA TEIXEIRA Advogado I
HABILITADO – NÃO PROMOVIDO

1002114 ANA CLAUDIA RIBEIRO TAVARES Advogado I
HABILITADO – NÃO PROMOVIDO

1000426 ANTONIO ANSELMO CASTILHO Advogado I
HABILITADO – NÃO PROMOVIDO

1002421 ANTONIO CARLOS BANDEIRA Advogado I
HABILITADO – NÃO PROMOVIDO

1002031 BEATRIZ PAIS DE OLIVEIRA GUIMARAES Advogado I
HABILITADO – NÃO PROMOVIDO

1002402 CASSIA CILENE GOMES ASSENCIO Advogado I
HABILITADO – NÃO PROMOVIDO

1000428 CELIA REGINA LOPES VIEIRA Advogado I
HABILITADO – NÃO PROMOVIDO

1002437 CLAUDIA ALICE MOSCARDI TELES Advogado I
HABILITADO – NÃO PROMOVIDO

1002451 DEBORAH CASSIA VIGELIS SECKLER FILIPPINI Advogado I
HABILITADO – NÃO PROMOVIDO

1002193 DERMIVAL COSTA JUNIOR Advogado I
HABILITADO – NÃO PROMOVIDO

1002424 DJALMA MARTINS DE MATOS FILHO Advogado I
HABILITADO – NÃO PROMOVIDO

1000435
EDUARDO FANGANIELLO DE CARVALHO
FERNANDES Advogado I

HABILITADO – NÃO PROMOVIDO

1002157 ELIANA BALCHIUMAS Advogado I
HABILITADO – NÃO PROMOVIDO

1002122 ELIZABETH OLIVEIRA FREITAS Advogado I
HABILITADO – NÃO PROMOVIDO

1001310 ELZA REGINA GOMES Advogado I
HABILITADO – NÃO PROMOVIDO

1002012 EMERSON AUGUSTO CORREA PASSIANOTO Advogado I
HABILITADO – NÃO PROMOVIDO

1002159 FABIO LOURENCO DA PIEDADE Advogado I
HABILITADO – NÃO PROMOVIDO

1002425 FERNANDA DIAS ROSSI Advogado I
HABILITADO – NÃO PROMOVIDO

1002011 FERNANDO HENRIQUE FIORAVANTI Advogado I
HABILITADO – NÃO PROMOVIDO

1002406 FLORESTAN RODRIGO DO PRADO Advogado I
HABILITADO – NÃO PROMOVIDO

1001806 HAILTON APOLINARIO Advogado I
HABILITADO – NÃO PROMOVIDO

1001808 IVANIA DE OLIVEIRA MELO Advogado I
HABILITADO – NÃO PROMOVIDO

1001320 JOSE LUIZ MAFFEI Advogado I
HABILITADO – NÃO PROMOVIDO

1002044 JOSE RODOLFO FURLAN Advogado I
HABILITADO – NÃO PROMOVIDO

1000442 JOSE TEOFILO DE CAMPOS Advogado I
HABILITADO – NÃO PROMOVIDO

1002429 JULIANA COELHO DE OLIVEIRA Advogado I
HABILITADO – NÃO PROMOVIDO

1002465 LUIS ANTONIO GIL Advogado I
HABILITADO – NÃO PROMOVIDO

1000443 LUIZ PAULO ALARCAO Advogado I
HABILITADO – NÃO PROMOVIDO

1000830 LUIZ ROBERTO MENDES PENTEADO Advogado I
HABILITADO – NÃO PROMOVIDO

1001329
LUIZ SEBASTIAO GARITANO DE CASTRO DIAS
LOPES Advogado I

HABILITADO – NÃO PROMOVIDO

1002174 MARCELO LUIZ DE PAULA MARTINES Advogado I
HABILITADO – NÃO PROMOVIDO

3

1002039 MARCELO WILLIANS SANTOS Advogado I
HABILITADO – NÃO PROMOVIDO

1002453 MARCIO CESAR FIGUEIREDO Advogado I
HABILITADO – NÃO PROMOVIDO

1002471 MARCO ANTONIO FARES Advogado I
HABILITADO – NÃO PROMOVIDO

1002038 MARCOS ANTONIO DOS SANTOS Advogado I
HABILITADO – NÃO PROMOVIDO

1002022 MARCOS ANTONIO JORGE Advogado I
HABILITADO – NÃO PROMOVIDO

1002163 MARCOS ANTONIO MORENI RODRIGUES Advogado I
HABILITADO – NÃO PROMOVIDO

1002454 MARCOS ROGERIO DO NASCIMENTO Advogado I
HABILITADO – NÃO PROMOVIDO

1000729 MARIA CRISTINA SCATAMACCHIA Advogado I
HABILITADO – NÃO PROMOVIDO

1000746 MARIA HELENA DE OLIVEIRA LOPES Advogado I
HABILITADO – NÃO PROMOVIDO

1000505 MARIA SANTILIA PINHEIRO GARCIA Advogado I
HABILITADO – NÃO PROMOVIDO

1002413 MATIAS DOMINGUES MILHAN Advogado I
HABILITADO – NÃO PROMOVIDO

1002212 MAURICIO TADEU BISPO DE MENEZES Advogado I
HABILITADO – NÃO PROMOVIDO

1002139 MIGUEL ARCANJO MONTEIRO VICENTE Advogado I
HABILITADO – NÃO PROMOVIDO

1002166 MONICA MAGNANI DONATO Advogado I
HABILITADO – NÃO PROMOVIDO

1001340 NOUBAR YAGHSISIAN JUNIOR Advogado I
HABILITADO – NÃO PROMOVIDO

1002455 PATRICIA ALESSANDRA DE OLIVEIRA SIMAO NUNES Advogado I
HABILITADO – NÃO PROMOVIDO

1002434 PATRICIA MARCIA ZANETICH DA SILVA Advogado I
HABILITADO – NÃO PROMOVIDO

1002183 PAULO CESAR REZZAGHI Advogado I
HABILITADO – NÃO PROMOVIDO

1002456 PERSIA JABUR Advogado I
HABILITADO – NÃO PROMOVIDO

1000520 ROSALIA MARIA ANDREUCCI NAVES DE ANDRADE Advogado I
HABILITADO – NÃO PROMOVIDO

1002171 ROSKILD ANDRADE NETO Advogado I
HABILITADO – NÃO PROMOVIDO

1002024 RUBENS GUIMARAES JUNIOR Advogado I
HABILITADO – NÃO PROMOVIDO

1002493 SELMA MANDRUCA Advogado I
HABILITADO – NÃO PROMOVIDO

1002415 SHEILA CRISTINA DAMACENO GOMES DE OLIVEIRA Advogado I
HABILITADO – NÃO PROMOVIDO

1002184 SIMONE MURAD Advogado I
HABILITADO – NÃO PROMOVIDO

1002177 VALDESELMO FABIO Advogado I
HABILITADO – NÃO PROMOVIDO

1001304 APARECIDA SEBASTIANA ENGEL AMORIM Advogado II
HABILITADO – NÃO PROMOVIDO

1002145 RUBINEI CARLOS CLAUDINO Advogado II
HABILITADO – NÃO PROMOVIDO

1002019 SUELY GIMENEZ SARABIA CAROPRESO Advogado II
HABILITADO – NÃO PROMOVIDO

1001348 THELMA STEFANELLI WAGNER Advogado II
HABILITADO – NÃO PROMOVIDO

2. TABELA ATUALIZADA DE VAGAS PARA FUNCIONARIOS DE DIVERSOS CARGOS E NÍVEIS

CARGOS

VALOR
POR

VAGA CRITÉRIO VALOR

   FAIXA  PROPOSTA PROMOÇÃO

Agente de Serviços Administrativos VI

382,88
1 mérito

382,88

Agente de Serviços Administrativos VII

424,99
1 mérito

424,99

4

Agente Técnico III

484,73
1 mérito

484,73

Agente Técnico IV

538,06
1 mérito

538,06

Auxiliar de Serviços Administrativos II

202,00
1 mérito

202,00

Auxiliar de Serviços Administrativos III

224,21
2 mérito

448,43

Auxiliar de Serviços Administrativos IV

248,88
6 mérito

1.493,27

Auxiliar de Serviços Administrativos V

276,25
3 mérito

828,76

Auxiliar de Serviços Administrativos VI

306,64
1 mérito

306,64

Auxiliar de Serviços Operacionais IV

184,08
1 mérito

184,08

Mestre de Ofício III

323,15
1 mérito

323,15

Mestre de Ofício IV

358,70
3 mérito

1.076,10

Mestre de Ofício V

398,16
1 mérito

398,16

Mestre de Ofício VI

441,95
1 mérito

441,95

Monitor de Educação II

161,40
1 mérito

161,40

Monitor de Educação IV

198,86
4 mérito        795,43

Monitor de Educação V

220,73
3 mérito

662,20

Motorista IV

245,99
2 mérito

491,99

Motorista V 273,05 1 Mérito 273,05

Operador Metalúrgico IV

322,83
1 mérito

322,83

Operador Metalúrgico V

358,34
1 mérito

358,34

Supervisor Regional IV

633,47
1 mérito

633,47

TOTAL PROPOSTO 37

11.231,92

LIMITE  PREVISTO DA FOLHA DE PAGAMENTO 1%

11.012,58

SALDO

(219,34)

5

2.1. CLASSIFICAÇÃO FINAL – EDITAL FUNAP – 10/24

CHAPA NOME CARGO Atual APROVEITAMENTO

1000344 JOAO PEDRO DE SOUZA Agente de Serv. Adm. V PROMOVIDO P/ NIVEL VI

1000228 NEIDE SOLANGE DA SILVA MATURANA Agente de Serv. Adm. VI PROMOVIDO P/ NÍVEL VII

1000350 GEORGE MIURA Agente Técnico II PROMOVIDO P/ NÍVEL III

1000138 JOSE MANOEL BATISTA FILHO Agente Técnico III  PROMOVIDO P/ NIVEL IV

1002296 EUNICE BERSOT Auxiliar de Serv. Adm.I PROMOVIDO P/ NÍVEL II

1002611 ISABEL AMARO DE OLIVEIRA Auxiliar de Serv. Adm.II PROMOVIDO P/NÍVEL III

1003131 REGINA DA SILVA Auxiliar de Serv. Adm.II PROMOVIDO P/NÍVEL III

1002509 MARIA CRISTINA DA SILVA Auxiliar de Serv. Adm.III PROMOVIDO P/ NÍVEL IV

1001003 GERSON MARTINS DE SOUZA Auxiliar de Serv. Adm.III PROMOVIDO P/ NÍVEL IV

1002281 JUCILENE DE ARAUJO ALMEIDA Auxiliar de Serv. Adm.III PROMOVIDO P/ NÍVEL IV

1002552 ANA LUCIA DA PAZ MOLA Auxiliar de Serv. Adm.III PROMOVIDO P/ NÍVEL IV

1002250 REGINALDO CAETANO DA SILVA Auxiliar de Serv. Adm.III PROMOVIDO P/ NÍVEL IV

1002341 FELICIANO CANABRAVA DA MOTA NETO Auxiliar de Serv. Adm.III PROMOVIDO P/ NÍVEL IV

1000390 VANDERLEI MOREIRA Auxiliar de Serv. Adm.IV PROMOVIDO P/ NÍVEL V

1000536 WILSON GARCIA Auxiliar de Serv. Adm.IV PROMOVIDO P/ NÍVEL V

1000825 DIONE ALVES DE SOUZA Auxiliar de Serv. Adm.IV PROMOVIDO P/ NÍVEL V

1002348 DANIEL DE ALMEIDA Auxiliar de Serv. Adm.V PROMOVIDO P/ NÍVEL VI

1002240 DOMINGOS MARQUES Aux.Serv.Operacionais III PROMOVIDO P/ NIVEL IV

1002469 ANASTACIO CARVALHO AMORIM Mestre de Ofício II  PROMOVIDO P/NÍVEL III

1002328 MARCO ANTONIO PEREIRA Mestre de Ofício III PROMOVIDO P/ NIVEL IV

1000949 GILSON ALVES DOS SANTOS Mestre de Ofício III PROMOVIDO P/ NIVEL IV

1002300 ALESSANDRO PARRA BRAGUINI Mestre de Ofício III PROMOVIDO P/ NIVEL IV

1000711 LUIZ ROBERTO MEDICI Mestre de Ofício IV PROMOVIDO P/ NÍVEL V

1000934 PAULO ROBERTO BEZERRA DAS NEVES Mestre de Ofício V  PROMOVIDO P/ NÍVEL VI

1002336 NIVALDO LAVRADO Monitor de Educação I PROMOVIDO P/ NÍVEL II

1002339 GISELE BASTIDA Monitor de Educação III PROMOVIDO P/ NÍVEL III

1001973 ROSIMEIRE DIAS DE AZEREDO COUTINHO Monitor de Educação III PROMOVIDO P/ NÍVEL III

1002346 AGOSTINHO MARIANO FERNANDES Monitor de Educação III PROMOVIDO P/ NÍVEL III

1002274 MICHELA TEZA DE CARVALHO Monitor de Educação III PROMOVIDO P/ NÍVEL III

1001924 LUIZ FERNANDO GUSELLA Monitor de Educação IV  PROMOVIDO P/ NÍVEL V

1001921 LUIS CARLOS DA SILVA Monitor de Educação IV  PROMOVIDO P/ NÍVEL V

1001985 VALDOMIRO DE OLIVEIRA Monitor de Educação IV  PROMOVIDO P/ NÍVEL V

1002251 JOACYR DELFIM Motorista III  PROMOVIDO P/ NÍVEL IV

6

1000638 JOSE GONCALVES DE LIMA Motorista III  PROMOVIDO P/ NÍVEL IV

1002508 MOACYR GAGLIARDI SANCHEZ Motorista IV PROMOVIDO P/ NÍVEL V

1002244 MARCIO GIORA LOPES Operador Metalúrgico III  PROMOVIDO P/ NÍVEL IV

1002241 JOSE CARLOS DOS SANTOS Operador Metalúrgico IV  PROMOVIDO P/ NÍVEL V

1001905 JOSE ANTONIO GONCALVES LEME Supervisor Regional III PROMOVIDO P/ NÍVEL IV

1002361 ENEIDA MARIA GARCIA OLIVEIRA Auxiliar de Serv. Adm.II EXCLUÍDO

1002269 ELIZANDRA MAZZEI DE  OLIVEIRA Auxiliar de Serv. Adm.IV  HABILITADO - NÃO PROMOVIDO

1001872 ELISANDE DE LOURDES QUINTINO Monitor de Educação II EXCLUÍDO

1002327 MARIA APARECIDA JUSTINO Monitor de Educação III  HABILITADO - NÃO PROMOVIDO

1001900 JOAO PIAUI OLIVEIRA Monitor de Educação IV  HABILITADO - NÃO PROMOVIDO

1002261 ORLANDO ROSA FILHO Operador Metalúrgico III  HABILITADO - NÃO PROMOVIDO

São Paulo, 21 de janeiro de 2025.

Sérgio Ricardo Moretti

Presidente da Comissão

Rogério Scheffer Longato

1º membro

Alexandre Rodrigues Cabrera

2º membro

Gilvan Almeida Santos

3º membro

Maronildes Ribeiro da Silva Vitorazzo

4º membro

Fábio Rafaldi Pereira

5º membro

Ângela Alves Ferreira

6º membro

Daniel Afonso de Souza

7º membro